
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 21.09.2020 

DETERMINA N°21-PO/2020 

 

OGGETTO: Utilizzazione piante bostricate nel lotto “Mione” part. 76 del PGF di proprietà del Consorzio Bo-

schi Carnici n Comune di Ovaro. 

Aggiudicazione. 

 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.03.2019 n. 37, esecutiva nelle forme di legge, con 

la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per la predisposizione del PRFA delle pian-

te schiantate nel bosco consorziale “Mione” part. 76 del PGF in Comune di Ovaro; 

Rilevato che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti relativi alla 

vendita “in piedi” del lotto boschivo di cui sopra; 

Considerato che la ditta Longhino Andrea di Ovaro è risultata aggiudicataria delle piante schiantate nel bo-

sco consorziale Mione part.76 del PGF in comune di Ovaro e che l’utilizzazione è attualmente ancora in cor-

so; 

Richiamata la Dichiarazione di taglio CBC23F076K02 del 17/09/2020; 

Considerata l’urgenza di procedere all’utilizzazione delle piante suddette onde evitare la diffusione di ulte-

riori focolai, trattandosi di materiale bostricato; 

Contattata per le vie brevi la ditta di cui sopra che si è resa disponibile ad utilizzare in tempi brevi le piante 

bostricate ricadenti nel lotto di cui sopra; 

Vista l’offerta 16.09.2020 prot. n. 1078 della ditta Longhino Andrea di Ovaro che propone di acquistare le 

piante bostricate al prezzo di € 2,00 al m³ ad unico assortimento, e ritenutala vantaggiosa; 

Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

D. Lgs. 267/2000; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di vendere in piedi e a “corpo” alla ditta Longhino Andrea con sede in Ovaro, via Mione n. 66 (C.F. 

LNGNDR86E01L195G e part. I.V.A. 02665700304) le piante bostricate ricedenti nel lotto boschivo 

“Mione” part. 76 del PGF di proprietà del Consorzio Boschi Carnici, come di seguito riportato: 

Specie Massa netta Valore di Totale
m³ macchiatico Euro

Conifere unico assortimento 38,728 2,00€             77,46

Totale 38,728 77,46

 
2. Che la vendita è regolata dalle norme riportate nella Dichiarazione di taglio per l’utilizzazione delle 

piante bostricate nel bosco “Mione” part. 76 del PGF di proprietà del Consorzio Boschi Carnici in 

Comune di Ovaro del 26.04.2019 n. 12 (cod. CBC23F076K02) della Direzione tecnica consorziale e 

da quelle previste dal C.C.. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

3.    Che l’acquirente dovrà pagare il legname presso la Tesoreria dell’Ente in valuta legale, previa emis-

sione dei corrispondenti ordini di pagamento entro 45 giorni dalla conferma dell’avvenuta aggiudi-

cazione. In caso di ritardato pagamento si applicheranno gli interessi di legge.  

 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

dott. Erika Andenna 

 

 

 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 

giorni consecutivi dal 21.09.2020 al 06.10.2020 

Tolmezzo, lì 21.09.2020 

    IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

     dott. Erika Andenna 


